
ACHAT DE CONCESSIONS 
TARIFS 2023 

 

Toutes les concessions concédées sont octroyées pour 30ans à dater de l’achat. 

CAVEAUX 
 

Achat anticipé possible.  

• Achat du terrain 

Contenance 
Dimensions 

Superficie 
Prix Achat 

Calidifontains 

Prix Achat 
Extérieurs 

Renouvellement 
Larg. Long. 

1 ou 2 corps 1,20 2,75 3,30 617,59 € 2.470,34 € 617,59 € 

3 ou 4 corps 1,80 2,75 4,95 926,38 € 3.705,52 € 926,38 € 

5 ou 6 corps 2,50 2,75 6,88 1.286,64 € 5.146,55 € 1.286,64 € 

7 ou 8 corps 3,20 2,75 8,80 1.646,90 € 6.587,58 € 1.646,90 € 

9 ou 10 corps 3,90 2,75 10,73 2.007,15 € 8.028,62 € 2.007,15 € 
 

• Terrassement 

2 corps 413,86 € 

4 corps 470,54 € 

6 corps 526,15 € 

8 corps 581,76 € 

10 corps 638,44 € 
 

A ces deux montants, facturés par la Commune, doivent être ajoutés les montants réclamés par 
l’entrepreneur pour la construction du caveau et le monument funéraire.   
 

CONCESSIONS PLEINE TERRE 
 

 

Pas d’achat anticipé possible. 

Contenance 
Dimensions 

Superficie 
Prix Achat 

Calidifontains 
Prix Achat 
Extérieurs 

Renouvellement 
Larg. Long. 

1 ou 2 corps 1,20 2,00 2,40 305,42 € 1.221,70 € 305,42 € 

3 ou 4 corps 2,40 2,00 4,80 610,85 € 2.443,39 € 610,85 € 

5 ou 6 corps 3,60 2,00 7,20 916,27 € 3.665,09 € 916,27 € 

7 ou 8 corps 4,80 2,00 9,60 1.221,70 € 4.886,79 € 1.221,70 € 

9 ou 10 corps 6,00 2,00 12,00 1.527,12 € 6.108,49 € 1.527,12 € 



 

CAVURNES 
 

Achat anticipé possible.  

• Achat du Terrain - fourniture et pose inclues 

Contenance Dimensions Superficie Prix Achat     
Calidifontains 

Prix Achat 
Extérieurs 

Renouvellement 

Large. Long. 

1 ou 2urnes 0,6 0,6 0,36 360,82 € 522,51 € 53,90 € 

 

Une dalle de couverture réglementaire doit être placée dans les 6mois de l’achat. 
 

COLUMBARIUMS 
 

 

Achat anticipé possible.  

Contenance 
Dimensions 

Superficie 
Prix Achat 

Calidifontains 
Prix Achat 
Extérieurs 

Renouvellement 
Larg. Long. 

1 ou 2 urnes    692,98 € 2.771,92 € 692,98 € 

 

Les deux gravures sont comprises dans le montant (commandées au moment du décès). 

CONCESSIONS PLEINE TERRE NON CONCEDEES (FOSSE COMMUNE) 
 

 

Pas d’achat anticipé possible. 

Gratuit – octroyée pour 10 ans (sans prorogation possible) 
 

PELOUSE DE DISPERSION 
 

Gratuit  
 

TAXE SUR LES INHUMATIONS, OU DISPERSIONS  
 

TAXE 2023 160,41 € 
 

Cette taxe ne s’applique pas :  

• Aux indigents 

• Aux personnes inscrites dans les registres de la population, le registre des étrangers ou le 
registre d’attente de la commune ou celles qui ont été domiciliées pendant au moins dix ans 
dans la commune, 

• Aux militaires et civils morts pour la patrie. 



CAVEAU D’ATTENTE 

 

Pour les deux premiers mois 32,07 € 
Pour les mois suivants 32,07 € par mois 

 

OUVERTURE DE CAVEAUX (autres fins que l’inhumation ou l’exhumation) 
 

Taxe 95,18 € 

 

 


